CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 420/2021

Indica à Prefeita Municipal  a
realização de limpeza (operação
roçada) e a reforma do ponto de
ônibus localizado na Rua : Imperial ,
Chácara Dora .

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, a limpeza do ponto de Ônibus
da Rua : imperial , Chácara Dora .

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição atende solicitação dos moradores do bairro , uma
vez que a deterioração das estruturas do ponto de ônibus causa
transtornos aos usuários do transporte coletivo. Desse modo, a reforma
pretendida e realização de roçada certamente proporcionarão maior
conforto à população.

 A limpeza é fundamental para manter a conservação do local, evitando a
proliferação de animais e insetos , também colaborando com a  saúde
pública.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

    Gabinete da Vereadora
    Profª Iara Costa

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2S7E6G1V8G2J5H7
		2021-11-29T10:41:49-0300

		2021-11-29T10:41:49-0300

		2021-11-29T10:41:49-0300

		2021-11-29T10:41:49-0300